
 
 
NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Priemyselná 2, 824 73  Bratislava 26 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Bratislava 24.6.2025 

Všetkým záujemcom 

Vysvetlenie súťažných podkladov č.1  

Vo verejnom obstarávaní na predmet “Poskytovanie služieb podpory, údržby a rozvoja Kontrolórskeho informačného systému 

Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky“ oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo vestníku 

ÚVO č. 109/2025 , zo dňa 03. 06. 2025, pod č. 9051-MSS / a v úradnom vestníku EÚ č. 104/2025 zo dňa 02. 06. 2025 pod č. 

352448-2025, boli doručené nasledovné otázky:  

Otázka č. 1 

V súťažných podkladoch, v dokumente ZMLUVA O PODPORE PREVÁDZKY, ÚDRŽBE A ROZVOJI INFORMAČNÉHO 
SYSTÉMU Verejný obstarávateľ v článku 12.1 uvádza:  

"...Zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť zmluvu o poverení spracúvaním osobných údajov v zmysle článku 28 GDPR a § 34 
zákona o ochrane osobných údajov, a to súčasne s uzatvorením tejto SLA Zmluvy."  

Poskytne obstarávateľ návrh zmluvy o poverení spracúvaním osobných údajov v zmysle článku 28 GDPR a § 34 zákona o 
ochrane osobných údajov v dostatočnom predstihu, tak aby ju bolo možné spripomienkovať a podpísať súčasne s uzatvorením 
SLA zmluvy? 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ poskytne úspešnému uchádzačovi návrh zmluvy o poverení spracúvaním osobných údajov 
v zmysle článku 28 GDPR a § 34 zákona o ochrane osobných údajov v dostatočnom predstihu, tak aby ju bolo možné 
spripomienkovať a podpísať súčasne s uzatvorením SLA zmluvy.  

Pri tvorbe návrhu zmluvy o poverení spracúvaním osobných údajov, bude úspešný uchádzať vyzvaný verejným 
obstarávateľom na súčinnosť pri vymedzení predmetu a doby spracúvania osobných údajov, povahy a účelu 
spracúvania, zoznamu alebo rozsahu osobných údajov, kategórie dotknutých osôb a povinností a práva verejného 
obstarávateľa ako prevádzkovateľa, ako i ustanovení ďalších práv a povinností v súlade so zákonom o ochrane 
osobných údajov.  

 

Otázka č. 2 

V súťažných podkladoch, v dokumente ZMLUVA O PODPORE PREVÁDZKY, ÚDRŽBE A ROZVOJI INFORMAČNÉHO 
SYSTÉMU Verejný obstarávateľ v článku 15.3 uvádza:  

"Poskytovateľ sa zaväzuje v súlade s týmto článkom SLA Zmluvy poskytovať súčinnosť novému budúcemu poskytovateľovi 
služieb identických alebo podobných, ako v tejto SLA Zmluve a to v období najmenej 6 mesiacov pred ukončením SLA Zmluvy, 
za predpokladu že súčasná SLA Zmluva nebude so súčasným Poskytovateľom predĺžená." 

Je poskytnutie súčinnosti novému budúcemu poskytovateľovi služieb identických alebo podobných, ako v tejto SLA Zmluve a 
to v období najmenej 6 mesiacov pred ukončením SLA Zmluvy hradené nad rámec paušálu alebo to bude predmetom 
objednávkových služieb? 



 
2 / 2 

 

Odpoveď č. 2 

Súčinnosť poskytovateľa novému budúcemu poskytovateľovi služieb identických alebo podobných, ako je v SLA 
Zmluve, a to v období najmenej 6 mesiacov pred ukončením SLA Zmluvy, bude predmetom objednávkových služieb.  

 

Otázka č. 3 

V súťažných podkladoch, v dokumente ZMLUVA O PODPORE PREVÁDZKY, ÚDRŽBE A ROZVOJI INFORMAČNÉHO 
SYSTÉMU Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 v rámci tabuľky Paušálne služby uvádza: Špecifikácia obsahu a rozsahu 
Paušálnych služieb a špecifikácia spôsobu plnenia uvádza:  

"V prípade nevyužitia predplatených osobohodín v rozsahu podľa predchádzajúcej vety sa nevyužité osobohodiny prenášajú 
do ďalších kalendárnych mesiacov a môžu sa v rámci jedného kvartálu kumulovať. " 

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie spôsobu kvartálnej kumulácie predplatených osobohodín a presnejšieho popisu 
ako a kedy príde k ich vynulovaniu. 

Odpoveď č. 3 

Kvartálna kumulácia osobohodín paušálnych služieb zahrnutých v mesačnom paušále do výšky 250 hodín/mesačne  
začína plynúť odo dňa účinnosti zmluvy, resp. odo dňa začiatku poskytovania služieb podľa SLA zmluvy (plávajúci 
kvartál). Každý ďalší kvartál začína plynúť po uplynutí 3 mesiacov od tohto dátumu. Nevyužité osobohodiny sa môžu 
kumulovať v rámci jedného kvartálu. Po skončení kvartálu sa nevyužité hodiny neprenášajú do ďalšieho kvartálu, t. 
j. vynulujú sa. Vynulovanie nevyužitých osobohodín nastáva automaticky ku dňu nasledujúcemu po skončení 
príslušného kvartálu.  

 

Otázka č. 4 

V súťažných podkladoch, v dokumente ZMLUVA O PODPORE PREVÁDZKY, ÚDRŽBE A ROZVOJI INFORMAČNÉHO 
SYSTÉMU Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 v rámci tabuľky Paušálne služby uvádza:  

"V prípade nevyužitia predplatených osobohodín v rozsahu podľa predchádzajúcej vety sa nevyužité osobohodiny prenášajú 
do ďalších kalendárnych mesiacov a môžu sa v rámci jedného kalendárneho roka kumulovať." 

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie spôsobu ročnej kumulácie predplatených osobohodín a presnejšieho popisu 
ako a kedy príde k ich vynulovaniu. 

Odpoveď č. 4 

Kumulácia osobohodín paušálnych služieb zahrnutých v mesačnom paušále do výšky 80 hodín/mesačne je možná 
v rámci jedného kalendárneho roka, t.j. od 1. januára do 31. decembra príslušného roka. Nevyužité osobohodiny 
z jednotlivých mesiacov sa prenášajú do nasledujúcich mesiacov v rámci toho istého kalendárneho roka. K 31. 
decembru daného roka sa všetky nevyužité osobohodiny vynulujú, t.j. nie je možné ich prenášať do nasledujúceho 
kalendárneho roka.  

V prípade, že zmluva nadobúda účinnosť počas kalendárneho roka, nevyužité osobohodiny z obdobia od účinnosti 
zmluvy, resp. odo dňa začiatku poskytovania služieb podľa SLA zmluvy do 31. decembra sa vynulujú k 31. decembru 
daného roka.  

 

 


